Processo Seletivo Complementar – ENEM - ingresso UENP 2022

Edital Conjunto nº 002/2022-PROGRAD/CPS – UENP

Página 1 de 1

EDITAL CONJUNTO Nº 002/2022 – PROGRAD/CPS – UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenadoria de Processos Seletivos (CPS), em conformidade à Resolução

CEPE/UENP nº 008/2022, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DAS

SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO da taxa de inscrição do Processo Seletivo Complementar – Enem –

Ingresso UENP 2022, com fundamento no Edital Conjunto nº 001/2022-PROGRAD/CPS – UENP, de

19/05/2022, para ingresso no ano letivo de 2022, conforme segue:

1 DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

Nome RG

Giovana Evangelista 143557421/PR

Gracieli Cristina Alves De Souza 151195695/PR

Michelle Alves 138148912/PR

2 INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

Nome RG Motivo*

Débora Camargo Da Silva 1523533282/PR

Não atendimento ao item 5.5 I,

do Edital Conjunto nº

001/2022-PROGRAD/CPS –

UENP

Elisandra Vargas Calhega 146761828/PR

Francisco De Andrade Gomes Filho 3962191/PI

Geovanna Gabriela Dos Santos 140749796/PR

Maynara Favaro Cunha 140547913/PR

Ryan Gabriel Alves De Lima 146657613/PR

*Mais informações sobre o motivo no portal do candidato.

3 RECURSO

O candidato com solicitação de isenção indeferida poderá interpor recurso, seguindo as

orientações dos itens 5.11 e 5.12, do Edital Conjunto nº 001/2022-PROGRAD/CPS – UENP. Segundo

o item 5.13, do Edital Conjunto nº 001/2022-PROGRAD/CPS – UENP, recurso interposto

inadequadamente fica sujeito à pena de preclusão desse direito.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no

site www.uenp.edu.br/cps.

Jacarezinho (PR), 24 de maio de 2022.

original assinado

Profa. Ma. Ana Paula B. Castanho Brochado

Pró-Reitora de Graduação (PROGRAD)

original assinado

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Coordenador de Processos Seletivos (CPS)

http://www.uenp.edu.br/cps